



**COMUNE DI
BOARA PISANI**
(Provincia di Padova)

**RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DI STRADE COMUNALI**

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

N. ELABORATO	TITOLO ELABORATO
F	QUADRO D'INCIDENZA DELLA MANODOPERA

DATA Giugno 2020	<u>Progettista: geom. Maurizio Camporese</u> via Europa, 10 - 35010 Limena (PD) tel. 049 8642197 - fax 049 610196 - cell. 335 5389867 e-mail: maurizio.camporese@geopec.it	
AGGIORNAMENTO		
PRATICA N° 1000		
NOME FILE 1000_Fese00r0		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 SOMMANO h	15,00	51,26	768,90	307,56	40,000
2 D.01.06.00	TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO SOMMANO h	17,00	40,60	690,20	276,08	40,000
3 F.02.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O IN CALCESTRUZZO per i primi 3 cm SOMMANO m²	1'040,00	3,06	3'182,40	572,83	18,000
4 F.02.09.b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O IN CALCESTRUZZO per ogni cm successivo SOMMANO mq*cm	1'400,00	0,81	1'134,00	204,12	18,000
5 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI SOMMANO m³	375,00	7,04	2'640,00	580,80	22,000
6 F.04.11.b	FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente da cave di prestito SOMMANO m³	110,00	26,28	2'890,80	260,17	9,000
7 F.04.12.00	FINITURA SUPERFICIALE DELLA FONDAZIONE STRADALE SOMMANO m²	350,00	2,58	903,00	135,45	15,000
8 F.08.03.00	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE SOMMANO kg	655,00	3,54	2'318,70	231,87	10,000
9 F.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70 SOMMANO n.	20,00	53,98	1'079,60	755,72	70,000
10 F.10.18.a	FORNITURA E POSA DI TUBO CORRUGATO del diametro di 110 mm SOMMANO m	1'000,00	15,93	15'930,00	3'663,90	23,000
11 F.11.12.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H = a cm 70, COMPLETI DI ALLOGGIAMENTO SOMMANO n.	19,00	204,59	3'887,21	621,95	16,000
12 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIGLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER SOMMANO m²	15'964,20	1,38	22'030,60	6'388,89	29,000
13 F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER dello spessore compresso di 70 mm SOMMANO m²	350,00	11,05	3'867,50	193,38	5,000
14 F.13.11.a	STRATO UNICO TIPO "B" IN CONGLOMERATO BITUMINOSO dello spessore compresso di 40 mm SOMMANO m²	5'800,00	6,75	39'150,00	1'957,50	5,000
15 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE SOMMANO qle	3'200,00	6,80	21'760,00	1'088,00	5,000
16 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm SOMMANO m²	10'300,00	6,00	61'800,00	3'090,00	5,000
17 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo SOMMANO m	7'096,00	0,36	2'554,56	1'021,82	40,000
18 H.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA SOMMANO t*km	10'455,00	0,19	1'986,45	99,32	5,000
19 H.01.11.f	INDENNITA' DI DISCARICA SOMMANO m³	660,00	7,67	5'062,20	253,11	5,000
20 M.01.32.04	LINEA IN CAVO FTG100M1 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO Sez. 4-5 x 2,5 mmq SOMMANO m	1'000,00	9,17	9'170,00	550,21	6,000
21	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.					
	A R I P O R T A R E			202'806,12	22'252,68	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			202'806,12	22'252,68	
VP.00.01.00	SOMMANO h	33,00	39,96	1'318,68	1'054,94	80,000
22 VP.00.02.00	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. SOMMANO h	25,00	37,08	927,00	741,60	80,000
23 VP.00.03.00	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. SOMMANO h	9,00	33,30	299,70	239,76	80,000
24 VP.02.02.00	SCAVO DI TRINCEA A SEZIONE OBBLIGATA PER LA POSA IN OPERA DI TUBI PASSACAVI SOMMANO m	1'000,00	5,00	5'000,00	1'000,00	20,000
25 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO SOMMANO m3	311,00	27,00	8'397,00	587,79	7,000
26 VP.04.01.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SABBIA SOMMANO m3	255,00	18,00	4'590,00	367,20	8,000
27 VP.04.11.01	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER CHIUSO dello spessore compresso di 80 mm SOMMANO m²	1'052,50	12,60	13'261,50	663,08	5,000
28 VP.10.04.01	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE STRADALE CON CORPO ILLUMINANTE SINGOLO A LED SOMMANO cadauno	14,00	1'100,00	15'400,00	4'312,00	28,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			252'000,00	31'219,05	12,389
	T O T A L E euro			252'000,00	31'219,05	12,389
	A R I P O R T A R E					

A R I P O R T A R E